Tropologice, S. Hieronymus hœc refert ad eos 
qui simplices pervertunt, eosque Dei gratia et 
virtutibus despoliant, pelliciendo eos in hœre
sim, libidinem, furta, etc. 

ET EOS QUI TRANSIBANT SIMPLICITER ( innoxie et 
consequenter fidentes, et nihil mali timentes, ut 
habent Hebrœa : hos' inquam)' CONVERTISTIS IN 
BELLUM, - id est hello et rapina appetistis, 
quasi hostes invasistis, pugnis contudistis, con
tumeliis vexastis, vestibus rebusque suis spolias
tis, quasi prœdones et grassatores viarum publi
carum. 

9. MOLIERES POPULI lllEI EJHCISTIS DE DOMO DELi- Vers.,. 
CIARUM SUARUM, - Primo, q. d. Occidistis, vel 
expulistis, vel in carcerem trusistis maritos po
puli mei, id est plebeiorum et pauperum : nec 
hoc contenti~ uxores eorum expulistis suis œdi
bus, in quibus cum maritis in amore, pace et 
suavitate conjugali, quasi in domo deliciarum 
vivebant, ut redes earum et prœdia occuparetis. 
lta Lyranus, Arias et Vatablus. Porro panperes 
vocal populum suum, quia, ut ait Psaltes Psatm, x 
14 : « Tibi derelictus est pauper : orphano tu eri; 
adjutor. » Et Christus Matth. xxv, 40 : « Quamdiu 
fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi 
fecistis. » Sic Achab , occiso Naboth, invasit vi
neam Naboth, ex eaque uxorem ejus jam viduam 
exturbavit, III Reg. xx1, 16. 
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Aliter S. Hieronymus, q. d. Vestris sceleribus 

causa fuistis, cur matronre honestre et d-ivites do
mibus suis, in quibus delicate vivebant, extrac
tre, ab Assyriis ducerentur in captivitatem. Aliter 
et Vatablus, q. d. Sollicitando uxores ad adulte
rium, vel de eo illas calumniando, aut suspectas 
faciendo, concitastis maritos, ut eas quasi adul
teras domo expellerent, itaque a parvulis earum 
abstulistis laudem, id est decus et gloriam; quia 
fecistis ut filii earum essent viles et abjecti, aut 
nothi et spurii : coegistis enim illas a maritis ex
pulsas, alias domos et viros adire; hoc est, ut 
verbo dicam, coegistis illas adulterari. Nota : Pro 
tulisti laudem meam in perpetuum, S. Gregorius Na
zianzenus, orat. 7, ex Septuaginta (qui pro '1"Tn 
hadarai legerunt 11n hare, id est montes) legit, 
appropinguate montibus œternis, sicque explicat : 
Juhel, inquit, ut pastores gregem ad montes et 
edita loca impellant, ut scilicet fidelibus osten
dant viam ardure virtutis et perfectionis. Unde 
Syrus vertit : Et a parvulis accipietis gloriam in sœ
culum; Arabicus, induentur gloriam in œternum. 

A PARVULIS EARUJII TULISTIS LAUDEJII l!IEAlll IN PER
PETUUJII. - Laudassent enim me parvuli, si a pa
rentibus in conjugali a more honeste fuissent edu
cati, eorumque hœredes effecti. At a vobis et pa
rentibus orbati, etbonisspoliati, gemunt, fremunt, 
vobis maledicunt, clamantque vindictarn in cœ
lurn. Ita Albertus et Arias. Secundo, tulistis ab eis 
meam laudem, tum quia eos a ma tribus avulsos, 
honesta piaque educatione privastis, et in idolo
latria vestra educastis; tum quia eos ad pauper
tatem adegistis, ob quam ad omnia scelera, ves
tramque voluntatem et libidinem eos inflexistis. 
Tertio, « laudem," id est gloriam; et Tigurina, 
honorem, q. d. Fecistis eos mihi et sibi viles et in
glorios, separando eos a parentibus, et maires a 
palribus : bona enim matrimonii quibus Deus 
glorificatur, olim erant duo, scilicet proles et fi
des conjugalis; nunc in lege nova sunt tria, scili
cet proles, fides et sacramentum. Vos hrec omnia 
hac separatione evertistis : evertistis ergo omnem 
meam in matrimonio gloriam, prresertim quia 
spoliando filios bonis paternis, fecistis ne ipsi 
matrimonium inire, et stirpem paternam propa
gare possent. Hrec enim fuisse! mea, reque ac 
ipsorum laus et gloria; unde Chaldœus vertit : 
Ab ipsis filios tollentes, translata est gloria eorum, 
quam diœerunt in œternum permansuram.